

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

73

EBAZPENA, 2024ko abenduaren 4koa, Hizkuntza Politikako sailburuordearena, Lanhitz deialdiari dagozkion 2024ko dirulaguntzak esleitzen dituena.

2024ko ekainaren 7an argitaratu zen EHAAn (111. zk) Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2024ko maiatzaren 28an emandako Agindua. Horren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko sektore pribatuan dauden lantokietan, 2024an, euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko dirulaguntzak ematea arautzen da (Lanhitz deialdia). Aginduak finkatutakoari jarraituz eta, aldi berean, Balorazio-batzordeak eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Ebazpen honetako I. eranskinean jasotzen diren entitateak baztertutzat jotzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.
2. artikulua.– 1. eta 4. multzoetako soberakinak 3. multzoan birbanatzea, deialdia arautzen duen 2024ko maiatzaren 28ko Aginduko 2.3 artikuluan zehaztu bezala.
3. artikulua.– Ebazpen honetako II. eranskinean jasotako entitateei dirulaguntza ematea, bertan zehazten diren zenbatekoengatik.
4. artikulua.– Ebazpen honetako III. eranskinean jasotzen diren entitateei dirulaguntzarik ez agintzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.
5. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.
6. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.
7. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat hartutako Ebazpenarekin ados ez badago eta gora jotzeko errekurtsua jarri nahi badu, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean gorako errekurtsua egiteko aukera izango du lehenengo lehendakariordea eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren aurrean.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko abenduaren 4a.

Hizkuntza Politikako sailburuordea,
AITOR ALDASORO ITURBE.

I. ERANSKINA

ONARTU EZ DIREN EDO ATZERA EGIN DUTEN ESKABIDEAK

LH1

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Baztertze-arrazoia
Fundación AZTI – AZTI fundazioa	033-LH1-2024	Ez onartua (2.1.a) artikulua)
Izan s cv	007-LH1-2024	Ez onartua (2.1.a) artikulua)

LH2

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Baztertze-arrazoia
ALSE seguridad, S.A.	021-LH2-2024	Ez onartua (2.1.b) artikulua)
Promoción Y Cultura, S.A.	011-LH2-2024	Ez onartua (2.1.b) eta 4.2.d) artikulua)
Real Club De Tennis De San Sebastian	014-LH2-2024	Ez onartua (2.1.b) artikulua)

2025eko urtarrilaren 8a, asteazkena

II. ERANSKINA
DIRULAGUNTZA JASOKO DUTEN ENTITATEAK

LH1.- Planik gabeko jarduerak

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako estleipena	Ordainketak	
					2024 (% 65)	2025 (% 35)
Aitor Sologaitoa Badiola	001-LH1-2024	1.646,00 €	90	1.185,00 €	770,25 €	414,75 €
Almacenes Lascar, S.L.	019-LH1-2024	1.620,00 €	88	1.140,00 €	741,00 €	399,00 €
Arima Pádel, S.L.	036-LH1-2024	4.992,00 €	93	3.694,00 €	2.401,10 €	1.292,90 €
Aritu, S. Coop.	032-LH1-2024	5.277,50 €	90	3.800,00 €	2.470,00 €	1.330,00 €
Asoc Enfermedades Raras Pais Vasco Espina Bífida e Hidrocefalia - ASEBIER	030-LH1-2024	1.660,00 €	88	1.000,00 €	650,00 €	350,00 €
Asociación Vasca para la Ayuda a la Infancia Maltratada	038-LH1-2024	2.477,00 €	93	1.842,00 €	1.197,30 €	644,70 €
Astigarraga Kit Line, S.L.	008-LH1-2024	14.457,33 €	100	6.000,00 €	3.900,00 €	2.100,00 €
Auxiliares Hirukobat, S.L.	010-LH1-2024	15.822,08 €	95	5.700,00 €	3.705,00 €	1.995,00 €
Bruss Juntas Técnicas, S.L.S. Comandita	018-LH1-2024	21.680,19 €	95	5.700,00 €	3.705,00 €	1.995,00 €
Cafés Baque, S.L.	027-LH1-2024	19.308,59 €	100	6.000,00 €	3.900,00 €	2.100,00 €
Comercial Urcelay, S.A.	023-LH1-2024	2.203,00 €	100	1.762,00 €	1.145,30 €	616,70 €
Construcciones Lasuen, Sociedad Anónima	013-LH1-2024	16.292,52 €	95	5.700,00 €	3.705,00 €	1.995,00 €
Cooperativa de Transportes del Puerto de Pasajes, S. Coop.	024-LH1-2024	16.656,90 €	83	4.980,00 €	3.237,00 €	1.743,00 €
EH KOM, Koop. E.	014-LH1-2024	2.205,00 €	93	1.641,00 €	1.066,65 €	574,35 €
EME Komunikazioa, Koop. Elkarte Txikia	034-LH1-2024	6.184,03 €	95	4.700,00 €	3.055,00 €	1.645,00 €
Federación Alavesa de Empresarios del Comercio y Servicios	009-LH1-2024	7.495,50 €	93	5.577,00 €	3.625,05 €	1.951,95 €
Federación Portuguesa Aisialdi Sarea para el Desarrollo	022-LH1-2024	4.761,50 €	95	3.619,00 €	2.352,35 €	1.266,65 €
Fundación Síndrome de Down del País Vasco	006-LH1-2024	4.100,00 €	95	3.116,00 €	2.025,40 €	1.090,60 €
Gamesa Energy Transmission, S.A.	005-LH1-2024	3.100,00 €	100	2.480,00 €	1.612,00 €	868,00 €
Hotel Ordizia, S.L.	016-LH1-2024	2.033,35 €	93	1.512,00 €	982,80 €	529,20 €
Iametza Interaktiboa, S.L.	026-LH1-2024	8.000,00 €	95	5.700,00 €	3.705,00 €	1.995,00 €
Iditek Consultores, S.L.	035-LH1-2024	8.800,00 €	63	3.780,00 €	2.457,00 €	1.323,00 €
Industrias Galarza, S.A.	028-LH1-2024	13.460,46 €	93	5.580,00 €	3.627,00 €	1.953,00 €
IZA Ascensores, S.L.	012-LH1-2024	16.120,53 €	95	5.700,00 €	3.705,00 €	1.995,00 €

2025eko urtarilaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2024 (% 65)	2025 (% 35)
IZARKOM, Koop. Elk.	003-LH1-2024	7.084,00 €	83	4.704,00 €	3.057,60 €	1.646,40 €
Leycolan, S.A.L.	031-LH1-2024	2.752,30 €	95	2.092,00 €	1.359,80 €	732,20 €
Must, Koop. Elk. Txikia	037-LH1-2024	4.494,60 €	95	3.415,00 €	2.219,75 €	1.195,25 €
Previtasa, S.L.	011-LH1-2024	7.836,74 €	83	4.980,00 €	3.237,00 €	1.743,00 €
Royde, S. Coop.	017-LH1-2024	2.125,00 €	100	1.700,00 €	1.105,00 €	595,00 €
Tabira Berezi, S.L.	021-LH1-2024	15.099,03 €	95	5.700,00 €	3.705,00 €	1.995,00 €
Tecnología y Sistemas para E.D.M., S.L.	029-LH1-2024	1.406,00 €	93	1.046,00 €	679,90 €	366,10 €
			Guztira	115.545,00 €	75.104,25 €	40.440,75 €

LH2.- Plana diseinatzea

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2024 (% 65)	2025 (% 35)
ALSE servicios auxiliares, S.L.	022-LH2-2024	8.000,00 €	Gai	7.846,00 €	5.099,90 €	2.746,10 €
Artadi Alimentación, S.L.	028-LH2-2024	8.000,00 €	Gai	7.298,00 €	4.743,70 €	2.554,30 €
Asoc Aisibizia para el desarrollo y promoción de la infancia	006-LH2-2024	7.000,00 €	Gai-75	5.394,00 €	3.506,10 €	1.887,90 €
Asoc Argizai Eskaut Taldea	026-LH2-2024	6.000,00 €	Gai-75	4.708,00 €	3.060,20 €	1.647,80 €
Asoc de Esclerosis Múltiple de Bizkaia ADEMBI	002-LH2-2024	9.785,62 €	Gai-73	7.678,00 €	4.990,70 €	2.687,30 €
Asoc GAUDE en favor de Personas con Discapacidad Intelectual	030-LH2-2024	17.589,00 €	Gai-95	13.436,00 €	8.733,40 €	4.702,60 €
Asoc Gizarteka Proyectos Sociales	018-LH2-2024	9.746,00 €	Gai-95	7.597,00 €	4.938,05 €	2.658,95 €
Asociacion de Accion Social Ausartzen	007-LH2-2024	7.000,00 €	Gai-95	5.394,00 €	3.506,10 €	1.887,90 €
Belako Lanak, Sociedad Limitada	019-LH2-2024	5.000,00 €	Gai	4.904,00 €	3.187,60 €	1.716,40 €
Bilman Bus, S.L.	017-LH2-2024	7.000,00 €	Gai	6.277,00 €	4.080,05 €	2.196,95 €
BIZIKJF, Koop. Elk. Txikia	013-LH2-2024	14.124,00 €	Gai-85	7.493,00 €	4.870,45 €	2.622,55 €
Burdinola, S. Coop.	016-LH2-2024	23.076,68 €	Gai-95	11.431,00 €	7.430,15 €	4.000,85 €
Cerramientos y Prefabricados del Norte, S.A.	020-LH2-2024	5.000,00 €	Gai	4.904,00 €	3.187,60 €	1.716,40 €
Ekolor Asesoría Ambiental, S.L.L.	005-LH2-2024	7.485,66 €	Gai-75	4.904,00 €	3.187,60 €	1.716,40 €
Empresa Técnica de Gestión Deportiva Emtesport, Sociedad Limitada	015-LH2-2024	22.523,89 €	Gai-95	13.436,00 €	8.733,40 €	4.702,60 €
Eulen Servicios Sociosanitarios, Sociedad Anónima	001-LH2-2024	3.920,00 €	Gai	3.070,00 €	1.995,50 €	1.074,50 €

2025eko urtarilaren 8a, asteazkena

Euskadiko Kooperatiben Konfederazioa-Konfekoop	010-LH2-2024	31.863,03 €	Gai-80	9.611,00 €	6.247,15 €	3.363,85 €
Fundación Ipurua Kirol	012-LH2-2024	23.080,00 €	Gai-95	12.455,00 €	8.095,75 €	4.359,25 €
Fundación Obarburu de Asistencia Social	029-LH2-2024	22.981,50 €	Gai-95	12.455,00 €	8.095,75 €	4.359,25 €
Hotel Deba, S.L.	025-LH2-2024	5.000,00 €	Gai	4.904,00 €	3.187,60 €	1.716,40 €
I+MED. S. Coop.	024-LH2-2024	7.500,00 €	Gai-95	7.261,00 €	4.719,65 €	2.541,35 €
Irsearaba, S. Coop.	009-LH2-2024	20.974,35 €	Gai-100	13.731,00 €	8.925,15 €	4.805,85 €
Kimet Sport, Sociedad Limitada	027-LH2-2024	15.774,37 €	Gai-93	8.415,00 €	5.469,75 €	2.945,25 €
Tazebaez, S. Coop.	008-LH2-2024	16.023,00 €	Gai-95	10.494,00 €	6.821,10 €	3.672,90 €
Zamakoa, Sociedad Anónima	023-LH2-2024	5.000,00 €	Gai	4.904,00 €	3.187,60 €	1.716,40 €
			Guztira	200.000,00 €	130.000,00 €	70.000,00 €

LH3.- Planei lotutako jarduerak

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2024 (% 65)	2025 (% 35)
Agintzari, S. Coop. de Iniciativa Social de Bilbao	081-LH3-2024	70.050,00 €	82	20.005,00 €	13.003,25 €	7.001,75 €
Alberdi Mekanizatu Lanak, S.L.	011-LH3-2024	42.800,00 €	76	19.045,00 €	12.379,25 €	6.665,75 €
Arazi Ikt, S.L.	070-LH3-2024	10.562,48 €	71	4.391,00 €	2.854,15 €	1.536,85 €
Arte Pan, S.A.	064-LH3-2024	17.932,20 €	69	7.245,00 €	4.709,25 €	2.535,75 €
Asoc. Instituto de Reintegración Social de Euskadi-Euskadiko	002-LH3-2024	31.515,00 €	79	14.577,00 €	9.475,05 €	5.101,95 €
Asoc. Susterra para la Promoción Humana y el Desarrollo Comunitario de Bilbao	058-LH3-2024	9.775,95 €	68	3.892,00 €	2.529,80 €	1.362,20 €
Asoc. Unión Federaciones Deportivas Vascas	027-LH3-2024	19.493,21 €	78	8.903,00 €	5.786,95 €	3.116,05 €
Asoc. Vasca de Agencias de Desarrollo Garapen	044-LH3-2024	18.024,63 €	68	7.176,00 €	4.664,40 €	2.511,60 €
Asoc. Vizcaina de Ayuda a Personas Afectadas de Parálisis Cerebral	062-LH3-2024	28.347,32 €	81	10.987,00 €	7.141,55 €	3.845,45 €
Asociación de Padres de Afectados de Autismo y otros Trastornos	068-LH3-2024	41.646,42 €	82	19.995,00 €	12.996,75 €	6.998,25 €
Asociación Guipuzcoana de Ayuda a al Parálisis Cerebral y Altera	085-LH3-2024	20.877,71 €	69	8.080,00 €	5.252,00 €	2.828,00 €
Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea	056-LH3-2024	12.600,00 €	69	5.050,00 €	3.282,50 €	1.767,50 €
Ategi, Sdad. Coop.	022-LH3-2024	31.108,32 €	87	14.815,00 €	9.629,75 €	5.185,25 €
Athletic Club	066-LH3-2024	95.760,00 €	82	28.007,00 €	18.204,55 €	9.802,45 €
Atzegilan21, S.L.	090-LH3-2024	13.000,00 €	70	5.328,00 €	3.463,20 €	1.864,80 €

2025eko urtarrilaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2024 (% 65)	2025 (% 35)
Azertzen Servicios Asistenciales, S.L.	028-LH3-2024	11.652,04 €	80	5.458,00 €	3.547,70 €	1.910,30 €
Babesten Gipuzkoa, S.L.	032-LH3-2024	6.888,76 €	76	3.065,00 €	1.992,25 €	1.072,75 €
Babesten, S.L.	031-LH3-2024	4.798,08 €	69	1.641,00 €	1.066,65 €	574,35 €
Badegi Asesores, S.L.P.	025-LH3-2024	34.466,00 €	76	14.833,00 €	9.641,45 €	5.191,55 €
Batz Zamudio, S. Coop.	051-LH3-2024	30.592,50 €	77	13.792,00 €	8.964,80 €	4.827,20 €
BBK Fundación Bancaria	076-LH3-2024	49.356,00 €	47	13.582,00 €	8.828,30 €	4.753,70 €
Beaskoa Elorriaga eta Iribar, S.L.	053-LH3-2024	19.421,99 €	78	5.328,00 €	3.463,20 €	1.864,80 €
Biharko Gipuzkoa, S.L.	038-LH3-2024	148.926,70 €	83	28.348,00 €	18.426,20 €	9.921,80 €
Bycam Servicios Edificios E Infraestructuras, Sociedad Anónima	093-LH3-2024	13.823,00 €	75	6.070,00 €	3.945,50 €	2.124,50 €
Caixabank, S.A.	088-LH3-2024	25.233,00 €	72	10.637,00 €	6.914,05 €	3.722,95 €
Caja Laboral Popular, Coop. de Crédito	084-LH3-2024	242.418,97 €	85	29.031,00 €	18.870,15 €	10.160,85 €
Cáritas Diocesana de Bilbao	017-LH3-2024	40.619,70 €	81	11.857,00 €	7.707,05 €	4.149,95 €
Casa de Hermanas Hospitalarias Aita Menni	013-LH3-2024	66.090,00 €	85	29.031,00 €	18.870,15 €	10.160,85 €
Construcciones Moyua, S.L.	092-LH3-2024	13.823,00 €	75	6.070,00 €	3.945,50 €	2.124,50 €
Dibulitoo Studio, S.L.	094-LH3-2024	13.000,00 €	69	5.252,00 €	3.413,80 €	1.838,20 €
Diseño Interiorismo Informática Oficinas, S.A.	036-LH3-2024	8.171,78 €	61	2.919,00 €	1.897,35 €	1.021,65 €
Domusa Calefacción, S. Coop.	009-LH3-2024	114.750,00 €	84	28.690,00 €	18.648,50 €	10.041,50 €
Ecenarro, S. Coop. Ltda.	003-LH3-2024	36.807,94 €	80	17.241,00 €	11.206,65 €	6.034,35 €
Ederfil Becker, Koop. E.	018-LH3-2024	111.648,00 €	83	20.249,00 €	13.161,85 €	7.087,15 €
Edertek, S. Coop.	072-LH3-2024	42.810,00 €	77	18.785,00 €	12.210,25 €	6.574,75 €
Ekin, S. Coop.	014-LH3-2024	27.559,10 €	82	13.232,00 €	8.600,80 €	4.631,20 €
Ekotrade Rcds, S.L.	095-LH3-2024	13.823,00 €	70	5.665,00 €	3.682,25 €	1.982,75 €
El Corte Inglés, S.A.	071-LH3-2024	56.700,00 €	65	15.857,00 €	10.307,05 €	5.549,95 €
Eraman Reparto, Koop. Elk. Txikia	089-LH3-2024	25.684,00 €	75	11.279,00 €	7.331,35 €	3.947,65 €
Eredu, S. Coop.	045-LH3-2024	80.037,00 €	82	20.005,00 €	13.003,25 €	7.001,75 €
Euskadiko Futbol Federakundea	042-LH3-2024	28.336,25 €	77	12.775,00 €	8.303,75 €	4.471,25 €
Excavaciones y Transportes Orsa, S.L.	091-LH3-2024	13.823,00 €	75	6.070,00 €	3.945,50 €	2.124,50 €
Fagor Aotek, S. Coop.	024-LH3-2024	26.170,00 €	75	11.492,00 €	7.469,80 €	4.022,20 €
Fundación Argia	010-LH3-2024	29.538,23 €	72	12.452,00 €	8.093,80 €	4.358,20 €
Fundación Athletic Club	065-LH3-2024	92.376,00 €	82	28.007,00 €	18.204,55 €	9.802,45 €

2025eko urtarrilaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2024 (% 65)	2025 (% 35)
Fundación Gizakia	075-LH3-2024	21.896,50 €	79	10.089,00 €	6.557,85 €	3.531,15 €
Fundación Jose Matia Calvo	069-LH3-2024	44.495,50 €	80	18.580,00 €	12.077,00 €	6.503,00 €
Fundación Lantegi Batuak	073-LH3-2024	179.120,00 €	85	29.031,00 €	18.870,15 €	10.160,85 €
Fundación Real Sociedad Fundazioa	020-LH3-2024	29.101,21 €	77	13.120,00 €	8.528,00 €	4.592,00 €
Gernika Garbiketak, S.L.	060-LH3-2024	9.944,00 €	70	2.049,00 €	1.331,85 €	717,15 €
Gestión de Servicios Residenciales, S. Coop.	040-LH3-2024	75.832,00 €	76	18.541,00 €	12.051,65 €	6.489,35 €
GIKE, S.A.	026-LH3-2024	27.167,60 €	78	12.407,00 €	8.064,55 €	4.342,45 €
Gipuzkoako Futbol Federazioa	043-LH3-2024	45.325,00 €	90	23.884,00 €	15.524,60 €	8.359,40 €
GKN Driveline Zumaia, S.A.	008-LH3-2024	34.769,50 €	71	14.454,00 €	9.395,10 €	5.058,90 €
Goener, S. Coop.	074-LH3-2024	20.558,00 €	64	7.704,00 €	5.007,60 €	2.696,40 €
Goimek, S. Coop.	005-LH3-2024	110.657,86 €	92	22.445,00 €	14.589,25 €	7.855,75 €
Hospital San Juan de Dios	067-LH3-2024	25.328,89 €	72	9.134,00 €	5.937,10 €	3.196,90 €
Ikei Research Consultancy, S.A.	052-LH3-2024	24.983,00 €	95	13.896,00 €	9.032,40 €	4.863,60 €
Industrias Tajo, S. Coop.	082-LH3-2024	27.155,00 €	69	10.971,00 €	7.131,15 €	3.839,85 €
Ingeteam Indar Machines, S.A.	041-LH3-2024	17.685,59 €	66	6.834,00 €	4.442,10 €	2.391,90 €
Invizta, S.A.	055-LH3-2024	29.513,50 €	78	8.667,00 €	5.633,55 €	3.033,45 €
Irizar, S. Coop.	033-LH3-2024	210.893,06 €	88	21.469,00 €	13.954,85 €	7.514,15 €
Jovi Automatismos, S.L.	015-LH3-2024	30.051,60 €	71	12.493,00 €	8.120,45 €	4.372,55 €
Kastore Gest, S.L.	012-LH3-2024	30.745,00 €	70	12.601,00 €	8.190,65 €	4.410,35 €
Kide, S. Coop	001-LH3-2024	129.125,00 €	80	19.517,00 €	12.686,05 €	6.830,95 €
Koniker, S. Coop.	049-LH3-2024	19.184,00 €	79	8.874,00 €	5.768,10 €	3.105,90 €
Kutxabank, S. A.	048-LH3-2024	523.170,00 €	84	28.690,00 €	18.648,50 €	10.041,50 €
Lagun Aro Servicios, S. Coop.	047-LH3-2024	54.054,60 €	83	26.269,00 €	17.074,85 €	9.194,15 €
Ludoland, S.L.	030-LH3-2024	17.205,51 €	76	7.656,00 €	4.976,40 €	2.679,60 €
Mondragon Goi Eskola Politeknikoa Jose M. Arizmendiarrjeta, S. Coop.	079-LH3-2024	41.226,43 €	81	19.552,00 €	12.708,80 €	6.843,20 €
Ondoa, S. Coop.	063-LH3-2024	44.192,50 €	78	14.843,00 €	9.647,95 €	5.195,05 €
Oreka Information Technologies, S.L.	037-LH3-2024	6.067,68 €	70	2.487,00 €	1.616,55 €	870,45 €
Osarten, Kooperatiba Elkarte	080-LH3-2024	19.957,28 €	81	9.465,00 €	6.152,25 €	3.312,75 €
Osatu, S. Coop.	083-LH3-2024	34.437,97 €	73	14.719,00 €	9.567,35 €	5.151,65 €
Plastigaur, S. A.	007-LH3-2024	13.842,89 €	67	5.431,00 €	3.530,15 €	1.900,85 €

2025eko urtarrilaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2024 (% 65)	2025 (% 35)
RPK, Sdad. Coop Industrial	057-LH3-2024	11.005,56 €	66	4.253,00 €	2.764,45 €	1.488,55 €
Seguros Lagun Aro, S.A.	087-LH3-2024	37.221,23 €	80	17.435,00 €	11.332,75 €	6.102,25 €
Serbitzu Elkartea, S.L.	046-LH3-2024	63.030,35 €	84	28.690,00 €	18.648,50 €	10.041,50 €
Servicios Especializados de Rehabilitación, Obras y Mantenimiento, S.L.	061-LH3-2024	33.269,00 €	70	13.635,00 €	8.862,75 €	4.772,25 €
Sociedad Deportiva Eibar, S.A.D.	019-LH3-2024	30.561,42 €	73	13.063,00 €	8.490,95 €	4.572,05 €
Suspertu, Sociedad Limitada	086-LH3-2024	10.136,94 €	77	3.644,00 €	2.368,60 €	1.275,40 €
Ulma C y E, S. Coop.	050-LH3-2024	102.765,00 €	82	20.005,00 €	13.003,25 €	7.001,75 €
Ulma Embedded Solutions, S. Coop.	023-LH3-2024	40.378,60 €	83	19.623,00 €	12.754,95 €	6.868,05 €
Ulma Packaging, S. Coop.	039-LH3-2024	128.100,00 €	89	21.713,00 €	14.113,45 €	7.599,55 €
Ulma Servicios de Manutención, S. Coop.	034-LH3-2024	46.031,00 €	83	20.249,00 €	13.161,85 €	7.087,15 €
Universidad de Navarra	021-LH3-2024	44.444,00 €	74	19.257,00 €	12.517,05 €	6.739,95 €
Urgatzi, S.L.	078-LH3-2024	32.365,00 €	72	12.647,00 €	8.220,55 €	4.426,45 €
Uzturre 2003, S.L.	016-LH3-2024	18.080,00 €	69	7.304,00 €	4.747,60 €	2.556,40 €
Zabalduz, Koop. Elk.	029-LH3-2024	41.328,00 €	75	18.148,00 €	11.796,20 €	6.351,80 €
Zaintzen, S.A.	004-LH3-2024	42.460,00 €	84	20.883,00 €	13.573,95 €	7.309,05 €
Zu eta Biok, Sociedad Cooperativa	077-LH3-2024	11.468,75 €	75	5.036,00 €	3.273,40 €	1.762,60 €
			Guztira	1.257.666,00 €	817.482,90 €	440.183,10 €

LH4.- Proiektu estrategikoak

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2024 (% 65)	2025 (% 35)
Asea Brown Boveri, S.A.	013-LH4-2024	51.067,00 €	76	19.000,00 €	12.350,00 €	6.650,00 €
Asoc Para La Reinserción Social Erroak	003-LH4-2024	12.342,00 €	80	5.924,00 €	3.850,60 €	2.073,40 €
Asoci Deportiva-Cultural Tximeleta	010-LH4-2024	19.698,12 €	75	8.864,00 €	5.761,60 €	3.102,40 €
Batz, S. Coop.	032-LH4-2024	55.110,00 €	80	15.200,00 €	9.880,00 €	5.320,00 €
Centros Comerciales Carrefour, S.A.	028-LH4-2024	86.550,00 €	77	19.250,00 €	12.512,50 €	6.737,50 €
Cikaitxo, S. Coop.	024-LH4-2024	103.779,44 €	93	23.250,00 €	15.112,50 €	8.137,50 €
Colegio Vasco de Economistas	015-LH4-2024	16.714,49 €	61	4.827,00 €	3.137,55 €	1.689,45 €
Copreci, S. Coop.	021-LH4-2024	99.950,00 €	78	19.500,00 €	12.675,00 €	6.825,00 €

2025eko urtarrilaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Espediente zk.	Onartutako aurrekontua	Puntuazioa	Guztirako esleipena	Ordainketak	
					2024 (% 65)	2025 (% 35)
Danobat Group, S. Coop.	002-LH4-2024	37.026,00 €	81	17.994,00 €	11.696,10 €	6.297,90 €
Danobat, S. Coop.	006-LH4-2024	204.249,00 €	74	18.500,00 €	12.025,00 €	6.475,00 €
Eika, S. Coop.	025-LH4-2024	141.604,92 €	85	15.423,00 €	10.024,95 €	5.398,05 €
Elay-Lan, S.L.	020-LH4-2024	30.021,52 €	93	16.752,00 €	10.888,80 €	5.863,20 €
Fagor Arrasate, S. Coop.	017-LH4-2024	50.034,79 €	81	20.250,00 €	13.162,50 €	7.087,50 €
Fagor Automation, S. Coop.	008-LH4-2024	85.750,67 €	85	21.250,00 €	13.812,50 €	7.437,50 €
Fagor Ederlan, S. Coop.	029-LH4-2024	105.468,00 €	91	22.750,00 €	14.787,50 €	7.962,50 €
Fagor Electronica, S. Coop.	030-LH4-2024	80.722,00 €	81	20.250,00 €	13.162,50 €	7.087,50 €
Fagor Industrial	036-LH4-2024	100.478,00 €	92	23.000,00 €	14.950,00 €	8.050,00 €
Fagor, S. Coop.	023-LH4-2024	71.246,50 €	82	20.500,00 €	13.325,00 €	7.175,00 €
Federación de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak	001-LH4-2024	89.607,00 €	77	26.950,00 €	17.517,50 €	9.432,50 €
Fundación Ede / Ede Fundazioa	034-LH4-2024	35.647,01 €	93	19.891,00 €	12.929,15 €	6.961,85 €
Fundación Tekniker	033-LH4-2024	22.155,00 €	80	10.634,00 €	6.912,10 €	3.721,90 €
Huhezi, S. Coop.	031-LH4-2024	60.623,23 €	68	17.000,00 €	11.050,00 €	5.950,00 €
Ideko, S. Coop.	022-LH4-2024	99.022,60 €	82	20.500,00 €	13.325,00 €	7.175,00 €
Ikerlan, S. Coop.	005-LH4-2024	85.860,00 €	83	20.750,00 €	13.487,50 €	7.262,50 €
Krean, S. Coop.	009-LH4-2024	31.170,50 €	82	15.335,00 €	9.967,75 €	5.367,25 €
LKS, S. Coop.	007-LH4-2024	51.864,00 €	80	18.671,00 €	12.136,15 €	6.534,85 €
Maier, S. Coop.	011-LH4-2024	34.770,00 €	63	13.143,00 €	8.542,95 €	4.600,05 €
Matz Erreka, S. Coop.	004-LH4-2024	102.743,00 €	77	17.006,00 €	11.053,90 €	5.952,10 €
Mondragon Assembly, S. Coop.	014-LH4-2024	76.683,00 €	83	20.750,00 €	13.487,50 €	7.262,50 €
Mondragon Corporación Cooperativa, S. Coop.	016-LH4-2024	88.021,00 €	85	21.250,00 €	13.812,50 €	7.437,50 €
Orona, S. Coop.	026-LH4-2024	87.482,50 €	77	19.250,00 €	12.512,50 €	6.737,50 €
Soraluce, S. Coop.	027-LH4-2024	83.244,06 €	81	20.250,00 €	13.162,50 €	7.087,50 €
Suspergintza Asoc. de Intervención Social de Bilbao	035-LH4-2024	35.204,40 €	84	17.743,00 €	11.532,95 €	6.210,05 €
Ulma Hormigón Polímero, S. Coop.	018-LH4-2024	43.634,00 €	60	15.000,00 €	9.750,00 €	5.250,00 €
Ulma Manutención, S. Coop.	019-LH4-2024	54.375,00 €	82	20.182,00 €	13.118,30 €	7.063,70 €
			Guztira	626.789,00 €	407.412,85 €	219.376,15 €

2025eko urtarrilaren 8a, asteazkena

Multzoa	Proiektua	Esleitutakoa	2024 (% 65)	2025 (% 35)
LH1	Planik gabeko jarduerak	115.545,00 €	75.104,25 €	40.440,75 €
LH2	Plana diseinatzea	200.000,00 €	130.000,00 €	70.000,00 €
LH3	Planei lotutako jarduerak	1.257.666,00 €	817.482,90 €	440.183,10 €
LH4	Proiektu estrategikoak	626.789,00 €	407.412,85 €	219.376,15 €
	Guztira	2.200.000,00 €	1.430.000,00 €	770.000,00 €

III. ERANSKINA

DIRULAGUNTZARIK GABE UTZITAKO EGITASMOAK

LEGOKIEKEEN DIRULAGUNTZA 1.000 EUROTIK BEHERAKOA IZATEAGATIK BERTAN BEHERA
UTZITAKO ESKABIDEAK

LH1

Espediente zenbakia	Eskatzailea
002-LH1-2024	Asoc. de Madres y Padres de Niños Niñas y Adolescentes con Cáncer de Bizkaia
015-LH1-2024	CGBarríos Comunicación, S.L.